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KẾ HOẠCH 

Thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI  

và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031  

 

 

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 23/7/2025 của Ban Thường vụ 

Thành ủy, Chỉ thị 01-CT/ĐU, ngày 04/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

phường về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Hướng dẫn số 18-HD/BTGDVTU ngày 25/9/2025 của Ban Tuyên 

giáo và Dân vận Thành ủy về hướng dẫn công tác tuyên truyền cuộc bầu cử; Căn 

cứ Kế hoạch số 29-KH/ĐU ngày 02/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về tổ 

chức tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Ủy ban nhân dân phường Lê Ích Mộc xây dựng kế hoạch tuyên truyền cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.  

1. Mục đích. 

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, tư tưởng 

chính trị và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong xã hội để tổ 

chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp 

luật, an toàn, tiết kiệm và thực sự là Ngày hội của toàn dân; góp phần củng cố 

niềm tin của Nhân dân với Đảng, Nhà nước và sự nghiệp đổi mới đất nước.  

- Thông qua công tác tuyên truyền phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, 

nâng cao ý thức trách nhiệm chính trị tham gia xây dựng, củng cố và hoàn thiện 

Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, 

vì Nhân dân; góp phần tích cực xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị 

trong sạch, vững mạnh toàn diện, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân và toàn quân vượt 

qua khó khăn, thách thức, đẩy mạnh thi đua yêu nước, học tập, lao động, sản 

xuất, kinh doanh, tạo ra nhiều của cải, vật chất cho xã hội, góp phần thực hiện 
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thắng lợi các mục tiêu đã đề ra và đưa đất nước bước vào kỷ nguyên phát triển 

mới phồn vinh, thịnh vượng.  

2. Yêu cầu. 

Công tác tuyên truyền bám sát hướng dẫn, định hướng chính trị, tư tưởng 

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Ban Chỉ đạo bầu cử phường bảo đảm 

xuyên suốt, đồng bộ, thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu 

quả; thông tin chính xác, kịp thời, hình thức tuyên truyền linh hoạt, sáng tạo, 

phong phú; tạo bầu không khí phấn khởi, lạc quan, tin tưởng vào tương lai tươi 

sáng của đất nước; gắn với triển khai thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương. 

II. NỘI DUNG. 

1. Nội dung tuyên truyền. 

1.1. Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

phân tích làm rõ cuộc bầu cử diễn ra trong thời điểm Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng được tổ chức thành công tốt đẹp, thực hiện thắng lợi cuộc 

cách mạng sắp xếp tinh gọn bộ máy của hệ thống chính trị và thực hiện mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp theo hướng “tinh gọn, hiệu năng, hiệu lực, hiệu 

quả” và những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử trên mọi mặt của đất nước 

sau 40 năm thực hiện công cuộc đổi mới dưới sự lãnh đạo của Đảng; toàn Đảng, 

toàn dân và toàn quân nỗ lực phấn đấu, đoàn kết, thống nhất, chung sức, đồng 

lòng, tận dụng mọi thời cơ, thuận lợi, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tiếp 

tục đưa đất nước phát triển nhanh, bền vững.  

1.2. Tuyên truyền quán triệt đầy đủ, sâu sắc chủ trương, quan điểm lãnh 

đạo, chỉ đạo của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về cuộc bầu cử, đặc 

biệt các văn bản chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, 

Hội đồng Bầu cử Quốc gia và các cơ quan chức năng; chú trọng thông tin về đổi 

mới tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

bảo đảm phù hợp với nguyên tắc cơ bản của Nhà nước pháp quyền xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam, với quy định của Hiến pháp 2013; bảo đảm tính thống nhất của 

hệ thống pháp luật, phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của đất 

nước, hội nhập quốc tế. Nhấn mạnh làm rõ trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính 

quyền các cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo công tác nhân sự, bảo đảm phát huy dân 

chủ gắn với sự lãnh đạo tập trung, thống nhất của Đảng về công tác cán bộ; gắn 

kết quả nhân sự đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội XIV của 

Đảng và quy hoạch cán bộ với công tác chuẩn bị giới thiệu nhân sự đại biểu 

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. Phân tích làm rõ việc lựa chọn, 

giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 
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phải bảo đảm đúng quy trình của pháp luật, hướng dẫn của các cơ quan Trung 

ương có thẩm quyền.  

1.3. Tuyên truyền tiêu chuẩn, cơ cấu, số lượng đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp, cụ thể:  

- Về tiêu chuẩn: Lựa chọn, giới thiệu những người tiêu biểu, có quan điểm, 

lập trường chính trị vững vàng, đủ tiêu chuẩn, có năng lực và điều kiện thực 

hiện nhiệm vụ đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; không đưa vào 

danh sách ứng cử người có biểu hiện cơ hội chính trị, tham vọng quyền lợi, bảo 

thủ, tư tưởng bè phái, cục bộ địa phương; các đối tượng đang bị thanh tra, kiểm 

tra dấu hiệu vi phạm, đã bị các cơ quan có thẩm quyền kết luận không trung 

thực; người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị để xảy ra những vụ việc tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực, mất đoàn kết nghiêm trọng.  

- Về cơ cấu số lượng đại biểu bảo đảm hợp lý về số đại biểu là người đang 

công tác ở cơ quan đảng, nhà nước, lực lượng vũ trang, Mặt trận Tổ quốc; tăng 

số lượng đại biểu chuyên trách, bảo đảm tỷ lệ người ứng cử là phụ nữ và người 

dân tộc thiểu số theo đúng quy định của Luật bầu cử; có tỷ lệ hợp lý đại biểu các 

tôn giáo, đại biểu tái cử, đại biểu trẻ tuổi, các nhà khoa học, trí thức, văn nghệ sĩ, 

đại biểu xuất thân từ công nhân, nông dân, doanh nhân và các hiệp hội, nghiệp 

đoàn trong sản xuất, kinh doanh; bảo đảm nguyên tắc xử lý tốt mối quan hệ giữa 

tiêu chuẩn và cơ cấu, giữa kế thừa, ổn định, đổi mới và phát triển.  

- Đề cao tiêu chuẩn, chất lượng đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân 

dân, để bảo đảm Quốc hội thực sự là cơ quan quyền lực nhà nước cao nhất và 

Hội đồng nhân dân là cơ quan quyền lực nhà nước ở địa phương.  

1.4. Tuyên truyền quá trình triển khai cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, kịp thời biểu 

dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác chuẩn bị, tổ 

chức tốt bầu cử,... đồng thời phát hiện những hạn chế, kịp thời đề xuất biện pháp 

giải quyết những vấn đề mới nảy sinh. Đề cao tinh thần trách nhiệm, công tác 

phối hợp của các cấp, ngành, cơ quan, đơn vị chức năng, cử tri cả nước góp 

phần vào sự thành công của cuộc bầu cử. Tập trung tuyên truyền kết quả bầu cử 

và không khí dân chủ, đúng pháp luật trong bầu cử, đặc biệt ý thức tự giác, trách 

nhiệm của cử tri đi bầu cử.  

1.5. Tiếp tục tuyên truyền những thành tựu, kết quả to lớn mà Quốc hội đã 

đạt được trong 80 năm qua; vai trò, đóng góp của các đại biểu Quốc hội, đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp qua các nhiệm kỳ; khẳng định, làm rõ những 

bước tiến trong đổi mới và tổ chức hoạt động của Quốc hội, Hội đồng nhân dân 

các cấp, nhất là trong công tác lập pháp, giám sát tối cao, giải quyết những vấn 
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đề bức xúc của người dân, quyết định những vấn đề lớn của đất nước, góp phần 

thực hiện thắng lợi đường lối đổi mới và hội nhập quốc tế trong 40 năm qua.  

1.6. Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động chào 

mừng hướng đến Ngày Bầu cử, không khí phấn khởi, dân chủ của Ngày Bầu cử. 

Chủ động đấu tranh, phản bác quan điểm sai trái, xuyên tạc phá hoại cuộc bầu 

cử của thế lực thù địch, lợi dụng bầu cử để kích động, gây rối, chia rẽ khối đại 

đoàn kết toàn dân tộc, chống phá Đảng, Nhà nước ta. 

2. Lộ trình thực hiện tuyên truyền. 

2.1. Đợt 1: Từ tháng 10/2025 đến tháng 12/2025. 

- Tuyên truyền Chỉ thị số số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị 

về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và những điểm mới của Hiến pháp 

năm 2013 sau sửa đổi, bổ sung một số điều và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương (sửa đổi); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

các cơ quan, đơn vị chức năng, Hội đồng Bầu cử Quốc gia; cơ cấu, thành phần, 

số lượng người ứng cử, tự ứng cử, tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ 1.  

- Tuyên truyền những hoạt động đổi mới của Quốc hội trong các hoạt động 

lập pháp, giám sát và quyết định những vấn đề quan trọng của đất nước; những 

thành tựu quan trọng của Quốc hội qua 80 năm và Hội đồng nhân dân các cấp, 

góp phần xây dựng phát triển kinh tế - xã hội của đất nước.  

2.2. Đợt 2: Từ tháng 01/2026 đến ngày bầu cử 15/3/2026.  

- Tập trung tuyên truyền đậm nét, tạo cao điểm về cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031; hội nghị hiệp thương lần thứ 2, thứ 3; tiêu chuẩn đại biểu Quốc hội, đại 

biểu Hội đồng nhân dân; các nguyên tắc bầu cử, quy trình bầu cử và quyền công 

dân đi bầu cử.  

- Tuyên truyền bầu không khí phấn khởi, tin tưởng, lạc quan của cử tri cả 

nước tự giác tham gia đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Tiếp tục khẳng định cuộc bầu 

cử tiến hành dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm, là Ngày hội 

của toàn dân (ngày 15/3/2026).  

2.3. Đợt 3: Sau ngày bầu cử 15/3/2026. 

Tuyên truyền kết quả thành công của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, khẳng định 

tinh thần đoàn kết, thống nhất, sự nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân; 



5 
 

các hoạt động chào mừng thành công cuộc bầu cử; Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội 

khóa XVI, Kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân.  

3. Đối tượng, hình thức tuyên truyền. 

3.1. Đối tượng tuyên truyền. 

 Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên 

địa bàn phường. 

3.2. Hình thức tuyên truyền. 

- Tuyên truyền, quán triệt, phổ biến tại các hội nghị, sinh hoạt chuyên đề. 

- Tuyên truyền thông qua bản tin thông báo nội bộ, các tài liệu, ấn phẩm 

sách, tờ gấp; tổ chức các cuộc thi trắc nghiệm, tương tác trực tuyến với nội dung 

phong phú, dễ hiểu, phù hợp với nhiều đối tượng.  

- Sử dụng tối đa các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, tuyên 

truyền phổ biến rộng rãi trên cổng thông tin điện tử xã và trên nền tảng số, 

internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo,...). 

- Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh, xe lưu động, phát huy vai trò 

của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên; qua hoạt động văn hóa văn nghệ; tổ 

chức các phong trào thi đua yêu nước, lồng ghép vào các cuộc vận động lớn 

trong Đảng và toàn xã hội.  

- Tuyên truyền, cổ động trực quan; xây dựng các khẩu hiệu, panô, áp phích, 

bảo đảm ấn tượng, hấp dẫn, thuyết phục, thu hút Nhân dân tại trụ sở, trung tâm 

văn hóa, thể thao, trường học, trên các trục đường chính, các tổ dân phố, các nhà 

văn hóa.  

* Lưu ý: Những hoạt động này cần được tăng mật độ và thời lượng trong 

thời gian 10 ngày trước ngày bầu cử.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội. 

- Tham mưu xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031; tổng hợp và báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác tuyên 

truyền khi có yêu cầu.  

- Tổ chức phát động các phong trào thi đua yêu nước, khơi dậy mạnh mẽ 

tinh thần yêu nước, ý chí tự cường dân tộc, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; 

quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, lập thành 

tích chào mừng thành công đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

Đại hội XIV của Đảng và cuộc bầu cử thực sự là Ngày hội của toàn dân.  
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- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về các hoạt động thông tin báo 

chí liên quan đến nội dung tuyên truyền tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031 đảm bảo hiệu quả, đúng quy định pháp luật; phát hiện và ngăn chặn các 

thông tin, nội dung có nội dung xấu.  

- Căn cứ thời gian các đợt tuyên truyền, tăng cường công tác tuyên truyền 

bằng nhiều hình thức trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống loa 

phát thanh về các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.  

- Xây dựng cụm dàn tranh, pano, khẩu hiệu cổ động; tổ chức tuyên truyền 

cổ động trực quan; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn tại trụ sở các cơ quan: 

Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường. Thường xuyên kiểm tra, thay thế 

các cụm pa nô, áp phích ở những nơi tập trung đông dân cư và trung tâm 

phường với nội dung thích hợp, đúng chủ đề, mang tính thời sự. 

- Đăng tải kịp thời nội dung các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031 trên các trang mạng xã hội,….  

- Hướng dẫn, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, 

trạm y tế, các tổ dân phố… treo pano, băng rôn, khẩu hiệu, cờ, phướn, hồng kỳ, 

dây cờ màu tại trụ sở đơn vị và các tuyến đường trên địa bàn trước, trong và sau 

khi diễn ra các hoạt động, đảm bảo tính trang nghiêm và mỹ quan đô thị; kiểm 

tra và đề nghị thay thế cờ, phướn, hồng kỳ, dây cờ màu bị bạc do thời tiết. 

 - Xây dựng các chương trình văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao chào 

mừng bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả và phù 

hợp với tình hình của địa phương.  

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí kinh phí phục vụ cho công tác 

tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.  

- Chủ trì cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan duy trì hoạt động ra quân 

bảo đảm các điều kiện về trật tự đường hè, trật tự an toàn giao thông, vệ sinh 

môi trường, nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn phường trong thời gian trước, 

trong và sau ngày diễn ra bầu cử.  

- Tăng cường thực hiện hiệu quả công tác xóa quảng cáo, rao vặt trên bờ 

tường, gốc cây, cột điện; phát động phong trào bảo vệ môi trường.  
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3. Ban Chỉ huy quân sự phường. 

Xây dựng kế hoạch phối hợp cùng Công an phường tham gia giữ gìn an 

ninh, trật tự xã hội; bố trí lực lượng sẵn sàng tham gia các hoạt động chào mừng 

và theo điều động của Bộ Chỉ huy quân sự thành phố.  

4. Công an phường. 

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội trước, trong và sau cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.  

- Phối hợp cùng Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị có liên quan cung 

cấp thông tin, tài liệu và tổ chức tuyên truyền công tác phòng ngừa, phát hiện, 

đấu tranh, ngăn chặn âm mưu, hoạt động của các đối tượng, phần tử xấu xuyên 

tạc, chống phá công tác chuẩn bị, tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.  

5. Các Trạm Y tế phường số 1, 2, 3. 

Bố trí lực lượng y tế thường trực cấp cứu khi diễn ra các hoạt động bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh, giảm thiểu 

tối đa các tác hại do dịch bệnh gây ra; kịp thời phát hiện đề xuất xử lý nghiêm 

các trường hợp đưa tin thất thiệt về dịch bệnh, gây hoang mang trong Nhân dân.  

6. Các cơ quan, đơn vị, cơ sở giáo dục, Tổ dân phố trên địa bàn phường. 

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội 

trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những 

vấn đề phát sinh.  

- Tổ chức tốt việc nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân trước, trong, sau khi diễn ra bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 để chủ động 

giải quyết đối với những vấn đề phức tạp mới nảy sinh và báo cáo theo quy 

định. Đấu tranh, ngăn chặn, phản bác kịp thời, có hiệu quả các thông tin, quan 

điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.  

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân đăng tải 

thông tin tích cực, thông tin tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031  

- Phối hợp thực hiện công  tác trang trí tuyên truyền tại các trục đường 

chính, nhà văn hóa, trụ sở cơ quan, đơn vị trước, trong và sau khi diễn ra các 

hoạt động, đảm bảo tính trang nghiêm và mỹ quan đô thị.  
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7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức 

chính trị - xã hội. 

Thường xuyên tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư 

luận xã hội trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và 

xử lý những vấn đề phát sinh ở cơ sở; tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, 

đôn đốc việc tổ chức triển khai các hoạt động tuyên truyền trong toàn cơ quan./. 

 

 Nơi nhận: 

- TTĐU, TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH phường; 

- Các phòng, đơn vị thuộc phường; 

- CA phường; BCHQS phường; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Các cơ sở giáo dục, cơ sở y tế trên địa bàn phường; 

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

       Nguyễn Bá Việt Phương 
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